1

中国银行保险传媒股份有限公司

关于举办保险机构股权管理与
关联交易管理专题培训班的函

各保险机构：

自 2020 年原中国银保监会颁布《健全银行业保险业公

司治理三年行动方案（2020—2022 年）》以来，保险业公司

治理建设取得明显成效。在推进公司治理建设中，加强股权

管理与关联交易管理是重要的落脚点，也是保险机构应持续

完善的重点领域。

为帮助各保险机构了解当前保险业股权管理与关联交

易管理的最新要求，掌握下一阶段开展相关工作的方向与重

点，中国银保传媒拟于近期举办“保险机构股权管理与关联

交易管理专题培训班”。现将有关事项函告如下：

一、授课时间与地点

（一）时间：

2023 年 8 月 25 日-8 月 28 日（25 日报到，26、27 日

两天学习，28 日返程），共计 16 学时。

（二）地点：杭州市。

二、培训内容（详见附件）

（一）保险机构股权与关联交易管理的发展方向；

（二）保险机构股东的股权管理规范；

2

（三）保险机构投资企业的股权管理规范；

（四）保险机构关联交易管理基本规范；

（五）保险机构资金运用关联交易管理规范。

三、培训对象与证书

（一）培训对象

各保险机构高级管理人员，董监事会办公室、战略规划

部、投资管理部、风险管理部、法律合规部等与股权管理、

关联交易管理职责相关部门负责人及骨干人员，各分支机构

涉及关联交易管理的部门负责人与骨干人员。

（二）培训证书

完成全部课程，可获得由主办单位颁发的结业证书。

四、培训师资

邀请保险业股权管理与关联交易管理相关行业专家授

课。

五、培训费用

（一）培训费：3480 元/人（含两天午餐）。

（二）培训费缴纳及发票：培训费转账到中国银行保险

传媒股份有限公司账户，填写回执中的发票信息，发票邮寄

或现场领取。账户信息如下：

名 称：中国银行保险传媒股份有限公司

开户行：中国银行北京长安支行

帐 号：333757929643 （联行号：104100005725）

六、报名方式

请于 8 月 20 日前将报名回执及付款凭证发送至邮箱：

3

gc_cbimc@163.com ，邮件主题请注明“股权管理和关联交

易培训”。

特此函告。

附件：1.课程安排

2.报名回执

中国银行保险传媒股份有限公司

2023 年 7 月 19 日

联系人：郭老师，010-61356303, 13681333194

杨老师，010-63998230，18510008115

		2023-07-19T17:31:13+0800